
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 969

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 219 DEL 16-10-2018

OGGETTO: ATTIVAZIONE APPARATO TELEPASS ED IMPEGNO DI SPESA
PER IL PAGAMENTO DI PEDAGGI AUTOSTRADALI. CIG.
Z922557C33.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con la quale veniva
approvato il Documento Unico di Programmazione;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del  30.06.2018  di approvazione del
Bilancio di Previsione 2018-2020;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il decreto sindacale n. 32 del 02.05.2018 con il quale veniva attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore Economico Finanziario al  Dott. Antonio Preite;

VISTO il decreto sindacale n. 48 del 15.06.2018 con il quale veniva  attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore Affari Generali – settore I al Capo Settore Economico Finanziario
Dott. Antonio Preite;

 Dato atto che  per   velocizzare le operazioni di pagamento dei pedaggi autostradali durante i
viaggi compiuti dal Sindaco si rende necessario attivare il Telepass con “Viacard” per
velocizzare le operazioni di pagamento dei pedaggi autostradali durante i viaggi compiuti dal
Sindaco;
Dato atto altresì che si rende opportuno attivare un contratto di n. 1  apparati Telepass e
precisamente da abbinare all’autovettura targata FB045PA in uso al Sindaco;
Visto che, al fine di garantire la prosecuzione del servizio di pagamento automatico dei
pedaggi è necessario assumere idoneo impegno di spesa sino al 31/12/2018;
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti
locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa
l’assunzione di impegni di spesa;



- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per
definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;
Visti:
- l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore
o di servizio con rilievo esterno;
- il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare,  le procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa;
Accertata  la propria competenza;
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA
1. di procedere all’attivazione di un “Telepass con Viacard” per velocizzare le operazioni di
pagamento dei pedaggi autostradali durante i viaggi compiuti dal Sindaco, da abbinare
all’autovettura targata FB045PA in uso al Sindaco;
2. di impegnare, per le motivazioni illustrate in premessa, la somma di € 500,00 sul capitolo
34/2 “Rimborso spese” – Imp. 235/2015;
3. di dare atto che il pagamento avviene mediante “Autorizzazione permanente per l’addebito
in conto” sul conto corrente di Tesoreria codice IBAN IT78T08327 7347000000000851
acceso presso la Banca Credito Cooperativo di Roma – Agenzia di Amatrice con la successiva
regolarizzazione da parte del Servizio Ragioneria senza la necessità di ulteriori atti;
4. di dare atto che è stata acquisita la certificazione di cui all’art. 2 D.L. 210/2002 (DURC) e
che la stessa risulta in regola ed in corso di validità;
5. di dare atto che, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti
finanziari previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG)
relativo al presente contratto è il seguente: Z922557C33;
6. di dare atto di aver ottemperato agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs.33/2013;
7. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni,
secondo quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:



Data 16-10-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 17-10-2018 REG. 1712

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


